
 

 

令和 5 年 新春のご挨拶 

  

謹んで新春のお慶びを申し上げます。 

会員各位におかれましては、清々しい新年をお迎え 

のこととお慶び申し上げます。 

平素より、町会運営・活動に際しまして深いご理解と多大なご支援を戴き感謝申 

し上げますとともに、本年も旧に倍しましてのご支援・ご協力をお願いします。 

 又 コロナ禍での 1 年でありましたが、役員をはじめ諸役の皆様の献身的なご尽 

力により、少しづつではありますが従来の町会活動の再現に向かって活動いただ 

きましたことに際し、重ねて御礼申し上げます。 

 コロナ禍も 3 年を過ぎ今年こそ 安心・安全なまちづくりと触れ合いの町づく 

りの活動ができますようにと 令和 5 年 平安神社元旦祭で丁重な宮司の祝詞 

に加え 参列した役員・常任理事一同衷心より祈念いたしました。 

コロナ禍も「オミクロン株」の発生により又再び増加傾向にあるものの経済 

社会環境の観点から 予防ワクチンの接種率の進展とともに、国内外に於ける移 

動制限も廃止されつつあり、より大きな回復への光明が差し込んできました新年 

の幕開けとなりました。是非 このように明るい兆しの中ではありますがコロナ 

予防策の三密を忘れることなく 人混みでのマスク着装・帰宅後の手洗いの励行  

予防ワクチンの積極的な接種を引き続き励行されますようお願いします。 

 

国・県・市と同様に、平安町も高齢化が進み、障がい者や要介護者等の同居す 

る家庭や 高齢者の単身世帯も増えてきております。このような方々か安心して 

平安町に住み続けることのできる見守り体制を今以上に推進し、地域ぐるみの見 

守り、支えあいができるように推進してまいります。 

平均寿命 90 歳を見据え、労働年齢が 65 歳から更に伸びる傾向にあり、町会組 

織も健康な 60 歳代、70 歳代、80 歳代が担い手になってきております。健康寿 

命を延ばす意味でも町会活動に是非ご参加ください。年代を超えて一緒に活動 

することが若さを保つ秘訣でもあります。お待ちしています。 

 

         「 平和で  安全な町  平安町 」 

 

役員一同 引き続き 掲記標語をスローガンとして コロナ禍に打ち勝って  

今年こそより以上の楽しい活動が展開できるよう取り組んでまいりますので 

皆様のご支援、ご参加、ご指導、ご鞭撻をよろしくお願いします。 

末筆ながら 会員各位のご健勝とご多幸をご祈念申し上げ  

新年の挨拶と致します。  

           令和 5 年  元旦  

 平安町町会 会  長 永井 恒雄   

役 員 一 同     

 

 



  

      

              平安町 町会だより １月号    令和 5 年 1 月 8 日 

               

 

１．令和 5 年「元旦祭」平安神社社殿前にて厳かに開催できました。 

   1 月元旦 11 時より潮田神社宮司により町内の安全祈願、悪霊 

   退散等 参加役員一同で祈念しました。 

   恒例の平安神社「初詣」も三が日対応しました。（福袋も提供） 

 

 ２．令和 5 年 1 月にお祝いする 20 歳になられた方々に記念品を贈呈しました。  

おめでとうございます。 

対象者の生年月日（平成 14 年 4 月 2 日～平成 15 年 4 月 1 日） 

今回 20 歳としてお祝いする方 38 名（回覧にて調査 自主申告方式） 

 

  ３．歳末特別警戒夜間防犯パトロールが実施されました。 

12 月 25 日（日）～31 日（土） 

会館に 20 時集合・出発、町内全域パトロール出発です。 

参加総人数 110 人以上  お疲れ様でした 

     

  ４．平安小学校では児童下校時の見守り隊への感謝の集いが開催されました 

    12 月 13 日（火）平安小学校体育館に於いて児童下校時の見守り隊として活動していた 

だいている隊員の皆様に感謝の会が行われました。見守り隊の皆様は、ほぼ毎日下校時 

の見守り活動を行ってくださっております。ありがとうございます。 

平安町の見守り隊員  

1 丁目（原田文夫様・辻内賢一様・新井準徳様） 

2 丁目（渡辺 勲様・石井利雄様・勝沼 仁様・金澤安彦様 

大野鎮夫様・一ノ瀬清子様） 

 

  ５．東部方面斎場（仮称）整備事業の進捗状況について 

    現在 斎場敷地及び周辺道路での土木工事に着手し、建物建設工事については令和 5 年度 

    末に着工する予定でありますが、使用開始時期は令和 8 年 10 月頃の見込みです。 

 

  ６．鶴見区新年賀詞交換会・消防出初式か開催されました。 

     令和 5 年 1 月 7 日 サルビアホール  消防自動車のパレード（ベルロード） 

 

７．令和 5 年「市場地区新春の集い」が開催されます。 

     令和 5 年 1 月 29 日（日） 場所 「ゆうづる」 
 

 ８．12 月 25 日（日）資源回収お疲れ様でした。 

山岡商店扱い 13,150 円でした。 

     1 月の資源回収は 1 月 22 日（日）となります。 

     ご協力よろしくお願いします。 


